
Přijímací zkoušky na střední školy ve školním roce 2023/2024 

Jednotná přijímací zkouška, jež se koná formou písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk  

a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace ve dvou termínech,  

je stanovena v řádném termínu na dny: 

 

Čtyřleté obory vzdělání:  

1. termín: pátek 12. dubna 2024  

2. termín: pondělí 15. dubna 2024  

 

Obory šestiletých a osmiletých gymnázií:  

1. termín: úterý 16. dubna 2024  

2. termín: středa 17. dubna 2024  

 

 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu pro všechny uvedené obory vzdělání: 

1. termín: pondělí 29. dubna 2024  

2. termín: úterý 30. dubna 2024 

 

Od 1. 1. 2024 je plánována účinnost nové legislativní úpravy přijímacího řízení do středních škol  

a konzervatoří. Legislativní dokumenty, metodické materiály, tiskopis přihlášky a další informace naleznete 

na stránkách Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání a na nových webových stránkách sloužících 

k přihlašování.   

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 

 

Nový informační web: DIGITALIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ! 

(hlavní zdroj informací, stránky se budou průběžně aktualizovat a doplňovat, on-line podávání přihlášek, 

zveřejnění výsledků a mnohé další přehledně na jednom místě). 

 

Přihláška na střední školy 2024: https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

Uvedené informace se týkají novely školského zákona, která by měla platit od 1. ledna 2024.  
 
Informační systém bude spuštěn 15. ledna 2024, přihlášku bude možné podat od 1. února 2024. 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.prihlaskynastredni.cz/


Novinky v jednotných přijímacích zkouškách na SŠ 2023/2024 
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/ 

 

1. Přijímací zkoušky – termín pro školní rok 2023/2024 

Žáci mají stále 2 pokusy na CERMAT testy (testy z ČJ a M) – lepší výsledek z každého předmětu se počítá  

pro všechny 3 SŠ v přihlášce. Nově budou moci žáci, kteří podají přihlášku na jeden maturitní obor, skládat 

přijímací zkoušky dvakrát. Budou mít tedy dva pokusy jako ti, kteří se hlásí na 2 nebo 3 maturitní obory. 

 

Termín pro podání přihlášek na SŠ v 1. kole 2023/2024 

od 1. do 20. února 2024 – podání přihlášek na SŠ do prvního kola přijímacího řízení do oborů vzdělání bez 
talentové zkoušky. 
 
 
 
 

https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/
https://www.to-das.cz/cermat-testy/


2. Přijímací zkoušky – výsledky školní rok 2023/2024 

Letos nově budou vyhlášeny výsledky až po náhradních termínech přijímacích zkoušek, což umožní 
rozdělení plné kapacity tříd (ředitelé nebudou muset nechávat několik volných míst pro náhradní 
termín). Dle ředitele CERMATU po náhradním termínu přijímacích zkoušek CERMAT předá výsledky 
ředitelům, ředitelé stanoví pořadí veškerých žáků se zohledněním školní části přijímacích zkoušek.  
 
Dne 7. května ředitelé vrátí výsledky CERMATU (včetně školních částí).  
Po půlnoci 8. května CERMAT přepočítá výsledky, rozdělí žáky do škol a předá výsledky ředitelům.  
V pondělí 9. května ředitelé výsledky zkontrolují, následně musí zůstat několik dnů na seznámení se spisem 
ve správním řízení a výsledky budou celostátně vyhlášené 14. května. 
 

 
 
3. Přijímací zkoušky – druhé kolo přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 

Centrálně řízené, možnost podat 3 přihlášky, povinnost škol přihlížet výsledkům JPZ, proto se do 2. kola 
může hlásit pouze uchazeč, který v 1. kole psal JPZ. 

 

 

Informace o školách a oborech: 

 www.infoabsolvent.cz     Průvodce volbou povolání a zdroj informací o uplatnění na trhu práce. 
 

 www.atlasskolstvi.cz       Přehled škol v ČR. 
 

 www.stredniskoly.cz/obory/  Přehled oborů, celá Česká republika. 
 

 www.seznamskol.eu   Jakou školu hledáte? 
 

 https://www.stredniskoly.cz/dny-otevrenych-dveri/moravskoslezsky-kraj/     DOD na středních školách. 
 

 https://remeslomarespekt.msk.cz/    Vraťme řemeslu respekt. Získej stipendium. 
 

 https://www.mujzivotposkole.cz/      On-line aplikace, pomáhá při výběru budoucí kariéry. 
 

 

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.stredniskoly.cz/obory/
http://www.seznamskol.eu/
https://www.stredniskoly.cz/dny-otevrenych-dveri/moravskoslezsky-kraj/
https://remeslomarespekt.msk.cz/
https://www.mujzivotposkole.cz/


Informace k přijímacímu řízení: 

 http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 

Termíny konání JPZ, informace k přijímacímu řízení, legislativa a další předpisy. 

 

 https://www.prihlaskynastredni.cz/      Informační web, digitalizace přijímacího řízení! 
 

 http://www.cermat.cz/      Jednotná přijímací zkouška (JPZ). 

 

 Testová zadání v PDF | Jednotná přijímací zkouška (cermat.cz)        Testová zadání k procvičování. 

 

 Novinky v jednotných přijímacích zkouškách 2023/24: aktuálně (to-das.cz)  

Aktuality k přijímacím zkouškám na střední školy pro školní rok 2023/2024 

 

 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.cermat.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/

